МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Тверской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 23 » июня 2023 года  № 2

г. Тверь

Присутствовали:

Председатель

Общественного совета:

Заместитель

председателя

Общественного совета:

Члены Общественного

совета:

УФНС России по

Тверской области:

председатель Правления потребительского общества

«Универсальная база» А.А. Соболев

почетный работник ФНС России А.Н. Быков

директор Института экономики и управления ФГБОУ ВО

«Тверской государственный университет»

Д.И. Мамагулашвили, проректор по научной и

инновационной деятельности, декан инженерно-строительного

факультета, заведующий кафедрой геодезии и кадастра ФГБОУ

ВО «Тверской государственный технический университет»

А.А. Артемьев, руководитель комиссии Общественной палаты

Тверской области по вопросам экономического развития,

заведующая кафедрой государственного управления Института

экономики и управления ФГБОУ ВО «Тверской

государственный университет» Г.К. Лапушинская,

председатель Тверского областного отделения общероссийской

общественной организации малого и среднего

предпринимательства «Опора России» А.В. Грац,

уполномоченный по защите прав предпринимателей в Тверской

области А.В. Стамплевский, учредитель ООО «Ритм-2000»

Х.С. Чхатвал, председатель Совета директоров ОАО

«Торжокские золотошвеи» О.А. Иванов

1. руководитель Управления А.Е. Белишев, заместитель

руководителя Н.В. Баранова, заместитель руководителя

Н.В. Зиновьева, начальник отдела работы с

налогоплательщиками И.В. Шемшура

 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Промежуточные итоги введения института Единого налогового счета.

2. Предстоящая реорганизация налоговых органов Тверской области.

3. Образовательные и информационные проекты по повышению налоговой

грамотности.

1. Промежуточные итоги введения института Единого налогового счета

(А.Е. Белишев, Х.С. Чхатвал, А.А. Соболев, Д.И. Мамагулашвили, Г.К. Лапушинская)

РЕШИЛИ:

1.1 Принять к сведению выступление А.Е. Белишева, Х.С. Чхатвала, А.А. Соболева,

Д.И. Мамагулашвили, Г.К. Лапушинской.

2. Предстоящая реорганизация налоговых органов Тверской области

(А.Е. Белишев, А.Н. Быков, А.В. Грац, Г.К. Лапушинская)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению выступление А.Е. Белишева, А.Н. Быкова, А.В. Граца,

Г.К. Лапушинской.

2.2. Предложить членам Общественного совета представить риски, связанные с

переходом налоговых органов Тверской области на двухуровневую систему управления, с

целью их дальнейшей проработки. Срок – не позднее 15.09.2023.

3. Образовательные и информационные проекты по повышению налоговой

грамотности

(И.В. Шемшура, Д.И. Мамагулашвили, Г.К. Лапушинская, А.А. Артемьев)

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению выступление И.В. Шемшура, Д.И. Мамагулашвили,

Г.К. Лапушинской, А.А. Артемьева.

3.2. Продлить проведение проекта УФНС России по Тверской области,

Общественной палаты Тверской области, Тверского государственного

университета и Тверского государственного технического университета по

популяризации Личного кабинета налогоплательщика среди молодежи «Активный

гражданин – грамотный налогоплательщик» до конца 2023 года.

Председатель Общественного совета

при УФНС России

по Тверской области

А.А. Соболев